
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 09.09.2013 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
ZADEVA: SKLEP O ORGANIZIRANJU IN PRIČETKU (DELOVANJA) 

JAVNE BLAGAJNE 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Uprava občine Ajdovščina 
 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za finance 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 31. redni seji dne 26.09.2013 obravnava 
in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na 31. redni seji dne 26.09.2013 sprejel  
 

 
SKLEP O ORGANIZIRANJU IN PRIČETKU DELOVANJA JAVNE BLAGAJNE 

 
1. Za občane občine Ajdovščina se za plačevanje položnic Občine Ajdovščina, javnih 

zavodov in javnega podjetja, katerih ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina 
Ajdovščina, organizira javna blagajna. 

 
2. Delovanje javne blagajne se organizira na način, da se za izvajanje plačilnega prometa 

plačevanja položnic, izbere eno izmed komercialnih bank ali hranilnic. 
 

3. Pogoje, ki jih mora izpolnjevati izbrana banka oziroma hranilnica se določi v javnem 
povabilu k oddaji ponudb.  

 
4. Ta sklep prične veljati takoj.  

 
Številka:                                                                                                                                                                          
Datum: 

ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK s.r. 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja: 
Pravni temelj za sprejem predlaganega sklepa je 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni 
list RS, št. 44/12), ki v svoji vsebini pooblašča občinski svet, da sprejema odloke in druge 
občinske akte.  
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Na pobudo svetnikov so bili proučeni možni načini organiziranja javne blagajne. Generalno je 
javno blagajno možno organizirati na dva načina. Prvi način je, da se le ta organizira v okviru 



Občinske uprave pri čemer se zagotovi ustrezne prostorske, tehnične in  kadrovske pogoje. Za 
tak način organizacije javne blagajne se je odločila Mestna občina Nova Gorica. Drugi način je, 
da se javno blagajno organizira v okviru ene od komercialnih bank oziroma hranilnic. Tako 
organizirano javno blagajno ima npr. Občina Postojna. 
 

SWOT ANALIZA JAVNE BLAGAJNE ZA OBČINO – JAVNA BLAGAJNA V NEPOSREDNI 
ORGANIZACIJI OBČINE 

 
PREDNOSTI SLABOSTI 

-       Neposreden nadzor nad opravljenimi 
storitvami 

-       Sredstva države za zaposlovanje (možnost) 
-       Subvencioniranje provizij s strani podjetij 

(možnost) 
 

-       Neustrezna usposobljenost delovne sile 
-       Dodatne zaposlitve 
-       Večja operativna tveganja 
-       Dodatni stroški 
-       Delovni čas 
-       Reševanje reklamacij 
-       Dodatne organizacijske zadolžitve 

PRILOŽNOSTI NEVARNOSTI 
-       Nezadovoljstvo z bankami 
-       Splošno nezadovoljstvo občanov 
-       Socialna ogroženost občanov 
-       Cenovna občutljivost občanov 

 

-       Prepoved zaposlovanja v javni upravi 
-       Zmanjšanje proračunskih sredstev 

namenjenih mestnim blagajnam 
-       Zmanjšanje sredstev podjetij namenjenih 

subvencioniranju provizij 
-       Zmanjševanje sredstev države za 

zaposlovanje 
-       Zamenjava občinske oblasti 

 
 
SWOT ANALIZA JAVNE BLAGAJNE ZA OBČINO – STORITVE JAVNE BLAGAJNE IZVAJA BANKA 

OZIROMA HRANILNICA 

 
PREDNOSTI SLABOSTI 

-       Manjša operativna tveganja 
-       Boljše reševanje reklamacij 
-       Manjši organizacijski problemi 
-       Večja razpoložljivost za stranke  - daljši 

urnik 
-       Večja kakovost storitve 
-       Nižji stroški 

-       Slabši pregled nad opravljenimi storitvami 
-       Zmanjšanje prihodkov iz naslove države in 

podjetij 
 

PRILOŽNOSTI NEVARNOSTI 
-       Nezadovoljstvo z bankami 
-       Splošno nezadovoljstvo občanov 
-       Socialna ogroženost občanov 
-       Cenovna občutljivost občanov 

 

-       Zmanjšanje proračunskih sredstev 
namenjenih mestnim blagajnam 

-       Nepripravljenost subvencioniranja provizij s 
strani podjetij 

-       Zamenjava občinske oblasti 

  
Pri primerjavi stroškov, ki jih mora Občina kriti, vezano na organizacijo javne blagajne, smo 
ugotovili, da je za Občine bistveno ugodneje, da se le ta oblikuje v okviru ene izmed 
komercialnih bank oziroma hranilnic. Strošek javne blagajne organizirane v okviru uprave 
ocenjujemo na cca. 45.000 eur letno, čemur je potrebno prišteti še stroške zagotovitve in 
ureditve prostorov, nakupa opreme ter ureditvi ustreznega tehničnega varovanja.  



 
 
 

 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
Sprejem predlaganega sklepa ima finančne posledice. Ocenjujemo, da bo strošek delovanja 
javne blagajne na letnem nivoju znašal 25.000 EUR.  
 

ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK s.r. 
 


